
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta financí a účetnictví
Katedra měnové teorie a politiky

V
ýb

or
ně

V
el

m
i d

ob
ře

D
ob
ře

N
ev

yh
ov

uj
íc

í

V
áh

a 
kr

ité
ria

 (
%

)

1. Hloubka provedené analýzy x 20

2. Formulace a splnění cíle práce x 15

3. Adekvátnost použitých metod x 15

4. Práce s literaturou (rozsah, vhodnost, korektnost) x 15

5. Logická stavba práce x 10

6. Užití odborné terminologie x 10

7. Vlastní přínos x 10

8. Úprava práce (text, grafy, tabulky) x 5

Slovní hodnocení diplomové práce:

Otázky k obhajobě diplomové práce:
A)

B)

Posudek oponenta diplomové práce
Autor diplomové práce:

Kritéria hodnocení práce:

Bc. František Obešlo
Téma diplomové práce: Exportní a importní funkce (empirická analýza na příkladě 
Vedoucí diplomové práce: Prof. Ing. Martin Mandel, CSc.

Katedra měnové teorie a politiky

Oponent diplomové práce: Tran Van Quang

Oponent diplomové práce22.12.2015

Vysoká škola ekonomická v Praze

Autor předložené diplomové práce se pustil do odhadu exportní a importní funkce pro 
Českou republiku, což vyžaduje ohromné množství práce s daty a hlubší znalosti 
pokročilé ekonometrie. Je třeba uznat, že tento úkol se autor zhostil velmi dobře a určitě 
může využít tuto zkušenost pro svou další práci v oblasti ekonomického výzkum. Jenom 
pro pořádek připomínám, že by v části jednorovnicové analýzy neměl mít pro jednu 
závislou proměnnou dvě závislosti, protože by se tím dopustil opomenutí důležité 
vysvětlující proměnné v každé závislosti. Také u Johansenova kointegračního testu by měl 
jasně rozlišit rozdíl mezi testem a testovou statistikou. A nakonec Grangerův spoluautor 
kointegračního testu není Engel, ale Engle.

Rovnice 31 a 40 popisují závislost importu na podobných prediktorech, ale nejsou 
stejné. Proč?
Jestliže musíte vybrat jednu z těchto dvou, kterou byste vybral a jak byste vysvětlil 
svůj výběr?

Tato diplomová práce splňuje všechny požadované náležitosti, a proto ji 
doporučuji k obhajobě. V případě zdárného průběhu obhajoby a stručných 
odpovědí na výše uvedené otázky navrhuji klasifikační stupeň "Výborn ě".

Tran Van Quang
V Praze

1


